

Бухгалтерский баланс

на 30 июня 2018 года

	Форма по ОКУД	Коды
	Дата(число,месяц,год)	0710001
Организация <i>ПАО "ОГК-2"</i>	по ОКПО	30 / 06 / 2018
Идентификационный номер налогоплательщика	ИНН	76851389
Вид экономической деятельности <i>Производство электроэнергии тепловыми электростанциями, в том числе деятельность по обеспечению работоспособности электростанций</i>	по ОКВЭД	2607018122
Организационно-правовая форма / форма собственности		35.11.1
<i>Публичное акционерное общество / Частная собственность</i>	по ОКОПФ/ОКФС	1 22 47 / 16
Единица измерения: тыс.руб.	по ОКЕИ	384
Местонахождение (адрес): <i>356126, Российская Федерация, Ставропольский край, Изобильненский район, поселок Солнечнодольск</i>		

Наименование показателя	Код строки	На 30.06.2018г.	На 31.12.2017г.	На 31.12.2016г.
АКТИВ				
I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
Нематериальные активы, в т.ч.	1110	394 100	434 922	512 794
права на объекты интеллектуальной собственности	1111	345 309	386 131	464 003
прочие	1119	48 791	48 791	48 791
Результаты исследований и разработок	1120	52 466	54 935	19 582
Основные средства, в т.ч.	1150	156 855 990	157 893 868	159 580 634
Объекты основных средств, в т.ч.	1151	145 101 645	137 559 711	138 527 307
земельные участки и объекты природопользования	1152	244 830	244 862	244 875
здания, сооружения, машины и оборудование	1153	143 987 824	137 117 711	138 089 453
Незавершенные капитальные вложения	1154	11 754 345	20 334 157	21 053 327
Финансовые вложения, в т.ч.	1170	6 197 085	6 163 785	6 592 773
инвестиции в дочерние общества	1171	6 196 642	6 163 342	6 154 969
инвестиции в другие организации	1173	443	443	4
займы, предоставленные организациям на срок более 12 месяцев	1174	-	-	437 800
Отложенные налоговые активы	1180	737 887	1 363 423	2 580 651
Прочие внеоборотные активы, в т.ч.	1190	1 805 665	2 175 955	1 041 226
Итого по разделу I	1100	166 043 193	168 086 888	170 327 660

Наименование показателя	Код строки	На 30.06.2018г.	На 31.12.2017г.	На 31.12.2016г.
АКТИВ				
II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
Запасы, в т.ч.	1210	12 892 748	11 260 088	9 551 602
сырье, материалы и другие аналогичные ценности	1211	12 892 748	11 260 088	9 551 602
Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	29 431	15 130	26 070
Дебиторская задолженность, в т.ч.	1230	14 969 734	15 493 538	17 286 767
Дебиторская задолженность (платежи по которой ожидаются более чем через 12 месяцев после отчетной даты), в т.ч.	1231	499 976	502 361	506 242
покупатели и заказчики	1232	4 898	5 561	6 906
авансы выданные	1233	17 117	17 019	16 120
прочие дебиторы	1234	477 961	479 781	483 216
Дебиторская задолженность (платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты), в т.ч.	1235	14 469 758	14 991 177	16 780 525
покупатели и заказчики	1236	9 932 758	10 768 641	10 617 597
авансы выданные	1238	2 509 707	2 617 678	3 143 410
прочие дебиторы	1239	2 027 293	1 604 858	3 019 518
Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов), в т.ч.	1240	1 500	1 500	7 269
займы, предоставленные на срок менее 12 мес.	1241	1 500	1 500	7 269
Денежные средства и денежные эквиваленты, в т.ч.	1250	4 645 621	5 118 911	4 415 161
расчетные счета	1252	4 072 535	4 245 154	3 867 373
валютные счета	1253	-	63	-
прочие денежные средства и их эквиваленты	1259	573 086	873 694	547 788
Прочие оборотные активы	1260	35 859	11 576	8 511
Итого по разделу II	1200	32 574 893	31 900 743	31 295 380
БАЛАНС	1600	198 618 086	199 987 631	201 623 040

Отчет о финансовых результатах

1 полугодие 2018 года

Организация ПАО "ОГК-2"	Форма по ОКУД	КОДЫ
Идентификационный номер налогоплательщика	Дата (число, месяц, год)	0710002
Вид экономической деятельности Производство электроэнергии тепловыми электростанциями, в том числе деятельность по обеспечению работоспособности электростанций	по ОКПО	30 / 06 / 2018
Организационно-правовая форма / форма собственности Публичное акционерное общество / Частная собственность	ИНН	76851389
Единица измерения: тыс.руб.	по ОКВЭД	2607018122
	по ОКОПФ/ОКФС	35.11.1
	по ОКЕИ	1 22 47 / 16
		384

Наименование показателя	Код строки	За отчетный период	За аналогичный период предыдущего года
Выручка	2110	69 859 529	69 715 691
реализация электрической энергии и мощности	2111	66 414 266	66 474 775
прочее	2118	3 445 263	3 240 916
Себестоимость продаж	2120	(56 921 856)	(57 548 373)
реализация электрической энергии и мощности	2121	(53 755 189)	(54 711 639)
прочее	2128	(3 166 667)	(2 836 734)
Валовая прибыль	2100	12 937 673	12 167 318
Управленческие расходы	2220	(1 318 277)	(1 123 323)
Прибыль от продаж	2200	11 619 396	11 043 995
Доходы от участия в других организациях	2310	271	-
Проценты к получению	2320	272 553	280 586
Проценты к уплате	2330	(2 018 725)	(2 609 256)
Прочие доходы	2340	2 351 525	1 668 342
Прочие расходы	2350	(2 782 569)	(1 568 778)
Прибыль до налогообложения	2300	9 442 451	8 814 889
Налог на прибыль, в т.ч.:	2405	(563 110)	(663 522)
текущий налог на прибыль	2410	(581 585)	(663 522)
налог на прибыль прошлых лет	2411	18 475	-
в т.ч. из стр. 2405			
постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	56 712	130 136
изменение отложенных налоговых обязательств	2430	(752 593)	(479 709)
изменение отложенных налоговых активов	2450	(625 536)	(745 616)
Прочие	2460	5 095	(7 202)
Чистая прибыль	2400	7 506 307	6 918 840
Совокупный финансовый результат периода	2500	7 506 307	6 918 840
Базовая прибыль на акцию (в руб.)	2900	0,0708	0,0653

Руководитель

(подпись)

С.И. Поповкин
С.И. Поповкин
(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

(подпись)

Л.В. Клищ
Л.В. Клищ
(расшифровка подписи)

"25" июля 2018 г.

